
  令和２年３月１６日 

３年生保護者 各位 

                                           國學院大學栃木中学校 

                                            校長  青木 一男 

 

拝啓  早春の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。 さて、３月１４日（土）に本校第２２回卒業式が挙行され、無事終

了いたしました。今回の卒業式につきましては、コロナウイルスの感染拡

大防止のため、異例の形で行わざるを得なかったことに対し、ご理解・ご

協力をいただき誠にありがとうございました。この度は、お子様のご卒業、

誠におめでとうございました。心よりお祝い申し上げます。皆、とても立

派に成長し、頼もしくなりました。晴れの姿に、感慨もひとしおのことと

思います。この日を人生の節目として今後とも立派に自立され、個性豊か

な人間として成長されますよう、お祈り申し上げます。 

 卒業式ですが、全員が真摯な態度で臨み、式辞、送辞・答辞などをしっ

かり集中して聴いている様子、卒業証書を受けとる際の凜とした姿は、ま

さしく３年間の成長振りを見せてくれたと言えるものでした。式終了後、

最後のホームルームを行なわれ、卒業生たちは仲間や教職員たちとの別れ

を惜しみつつ、晴れやかな顔で学び舎を巣立っていきました。これからの

全員のさらなる飛躍を願っております。 

 最後になりましたが、三年間、本校の教育にお寄せ下さいましたご理解

とご協力に対し、あらためて厚く御礼申し上げます。後半の三年間も、私

ども教職員一同、「この國學院栃木に六年間通わせて良かった」と言って

もらえますよう、さらに努力を重ねていく所存であります。これからも、

どうぞよろしくお願いいたします。                 敬具 

 

 

 

  追記：卒業式の様子、式辞につきましては、本校ホームページに載せま 

  すので、どうぞご覧下さい。 


